
 

Duben - květen - červen 2017 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

DUBEN - KVĚTEN - ČERVEN ČÍSLO 5, ROČNÍK VIII. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA KVĚTEN 3 

ROZHOVOR - VICKY A TOM 4 

ROZHOVOR - MGR. TACHOVSKÁ 6 

ROZHOVOR - MGR. NOVÁKOVÁ 7 

VÍTE, ŽE...? 13 

MÓDNÍ POLICIE 16 

MÓDA A KRÁSA 17 



 

2 

Duben - květen - červen 2017 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

 

Úvod ……………...……………………………………………………...……………..………..…….…................................... 3 

Kalendář na květen ...……………………………………......….…………………………………..….…...…...…….……........ 3 

Rozhovor - Victoria Lucia Bödová, Tomáš Koláček ..………………………...………...….…………...……......……….……. 4 

Rozhovor - Mgr. Kamila Tachovská ………………….. …….…………………………………………………………………. 6 

Rozhovor - Mgr. Miluše Nováková …………………………………………………………………………………………..…. 7 

DRBÁRNA 
 

Dylan Minnette, Nat Wolff ……..………..…....…………………..……….…………………………..……………………... 10 

ZÁBAVA 

 
 
Top 10 Songs - květen, Víte, že…? …....…….…..………………………………….…………………………………..…....... 13 

Guinnessova kniha rekordů ………………….…....………………….………………………………..………..……….…….. 14 

Vtipy .…….…………..……………...……...…………………………………………………………...................................... 15 

Módní policie ...…..………………………………………………………………….…………………………………………. 16 

Móda ……………………………………………………………... ……...……………………….……………………...……. 17 

RECENZE        

 
Recenze - filmy - Orphan, Jednotka příliš rychlého nasazení (Hot Fuzz), Kráska a zvíře ..……...….…………………...…… 11 
Recenze - počítačové hry - Metro 2033: The Last Refuge, Arma 2 ...……………………………………………………….... 12 

SVĚT POČÍTAČŮ 

 
 
 Jak bude vypadat nástupce špičkového smartphonu? Samsung fanoušky napíná ..…..………..….....…….….……………..…... 8 
 Zájem o nové vlajkové lodi Samsungu je rekordní ……………. .…...…………………………………..……….…...…………. 8 

SPORT 
 
 
 Voltiž ……..………………..…………………………………………….…………...……………………...…………..……...... 9 
 Karim Benzema ……………………………………………………………………..……………………...………………..….... 9 

VESMÍR 

 
 

JUICE - evropská sonda k Jupiteru .……………….................................................................................................................... 18 



 

Duben - květen - červen 2017 

3 

ÚVODNÍK 

Úvod 
 
Milí čtenáři, 
Vítáme Vás u dalšího a zároveň posledního čísla tohoto školního roku. Jelikož se vidíme 
po delší době, je potřeba si trochu zrekapitulovat, co zajímavého se na naší škole již udá-
lo a co nás čeká v závěru školního roku.  
Co se týče dubna, ten byl velmi vydařený. Ať už to jsou velikonoční prázdniny, které 
jsme si náležitě užili, tak již tradiční Den Země, který jsme oslavili ve čtvrtek 27. 4. Ne-
chyběl ani dopolední program, v rámci něhož jsme měli možnost navrhnout, jak zlepšit 
vzhled naší školy, tak ani odpolední jarmark, který se však z důvodu škaredého počasí 
konal v prostorách školy. Byla to super akce a doufáme, že jste si ji užili tak jako my.  
V květnu čekají žáky 6., 7. a 8. ročníků srovnávací testy z češtiny, matematiky, angličti-
ny a všeobecných znalostí, které ale budou známkovány. Tak snad se nedozvíte žádné 
špatné výsledky. Také nám začíná období školních výletů.  
Tak si vychutnávejte zbývající týdny školy a v příštím školním roce čusík…  

Julie Míčková, VII. A 

KVĚTEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

1 Státní svátek  2 Atletický 
čtyřboj - ZŠ 
Laštůvkova 
Brno 

3 Divadlo Po-
lárka - Naše 
třída - IX. A 

4 Projekt 
osobnostně 
sociálního 
rozvoje - VI. 
B 

5 Jarní laťka 
II. stupeň 

6 7 

 

8 Státní svátek 9 Projekt 
osobnostně 
sociální rozvo-
je - VIII. B 

10 Výukový 
program - 
Když se řekne 
sex, VIII. B 

11 Talentové 
zkoušky do 6. 
ročníku - 5. 
ročníky 

12 13 14 

15 Výukový 
program - 
Když se řekne 
sex, VIII. A 

16 Testy ČŠI - 
9. ročník 

17 Výukový 
program - 
Planeta 3000 -
- Brazílie - II. 
stupeň  

18 Projekt 
osobnostně 
sociálního 
rozvoje - IX. 
A 

19 20 21 

22 Srov. testy 
6. - 8. třídy - 
ČJ 

23 Srov. testy - 
6. - 8. třídy- 
AJ 

24 Srov. testy - 
6. - 8. třídy - 
M 

25 Srov. testy 
- 6. - 8. třídy- 
SVP 

Projekt roz-
voje - IX. B 

26 27 28 

29 Třídní 
schůzky 

30 31     



 

4 

Duben - květen - červen 2017 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Victoria Lucia Bödová a Tomáš Koláček z IX. A, za 
což jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Interview – Victoria Lucia Bödová, IX. A 

 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ano. 4 bráchy a jednu sestru. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Mám psa Coco Channel. 
3. Jaká je tvoje přezdívka?  
Dýně. 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Vodnář. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   
Modrá. 
6. Čeho si na sobě ceníš?  
Zvuky, které umím vydat pusou. 
7. Co ti na sobě vadí? 
Jsem nervní. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Jednorožci. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Birdy, Leonardo DiCaprio. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Magor, Elmo, Delfín. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Učím se jazyky. 
12. Jaké je tvé oblíbené jídlo? 
Lasagne. 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
Nikdo. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Vzali mě na školu. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Nic. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Koralína. 
17. Jaký typ kluka se ti líbí? 
Vysoký, tmavovlasý, modré\zelené oči. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Chci být úspěšná a mít helikoptéru, abych mohla cestovat. 
19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony?  
Cestovala bych. 
20. Co je důležitější, peníze nebo láska? Proč? 
Peníze, protože proto. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 
Byla jsem v krabici a sjela jsem ze schodů. 

22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 
Fotografka nebo novinářka. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Čím vetší to bude boj, tím úžasnější to bude trumf.  



 

Duben - květen - červen 2017 

5 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Interview – Tomáš Koláček, IX. A 

 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ano, jednu sestru. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Nemám. 
3. Jaká je tvoje přezdívka?  
Kolda, revizor. 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Ryba. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   
Modrá. 
6. Čeho si na sobě ceníš?  
Studijních výsledků. 
7. Co ti na sobě vadí? 
Jsem výbušnej. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Roger Federer. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Jon Bon Jovi (viz obrázek za textem) 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali .spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Revizor, šalinář. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Tenis, rybaření. 
12. Jaké je tvé oblíbené jídlo? 
Pizza, řízek. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Kuba. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Vyhrál jsem v soutěži. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Pan učitel Marvan nás nutil na hrazdu. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Trochu výšky. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Chytrá, hodná. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Najít životní lásku, najít dobrou práci a dostal se na školu. 

19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Něco bych dal na charitu a něco si nechal. 
20. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
Láska, lásku nezískáš jen tak, ale peníze tady budou pořád. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Mlátil jsem se s Gregůrkem. 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Ajťák. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Nemám. 

 

 

Geraldina Puková, Barbora Svobodová, IX. A 



 

6 

Duben - květen - červen 2017 

Rozhovor s paní zástupkyní II. stupně  Mgr. Ka-
milou Tachovskou  

1. Kolik vám je let?  
Hodně:.D 
2. Máte nějaké sourozence? 
2 bratry (jednoho mladšího a jednoho staršího). 
3. Máte přítele/manžela? 
Manžela. 
4. Máte děti? Kolik? 
Mám 2 syny. 
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Mám kočku (Pacina). 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Kakamila:.D 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Orientační běh. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Jízda na kole, hudba. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Buchtičky s krémem. 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Pěkné počasí. 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Nic, rychle zapomínám na naštvání. 
12. Který předmět učíte nejraději? 
Angličtinu a němčinu. 
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Rok bych cestovala po světě. 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze? A proč? 
Obojí, protože dělají svět snazší.  
15. Jakou nejbláznivější věc jste kdy udělala? 
Schovala jsem snídani na horách. 
16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Zpěvačka, baletka. 
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Zdraví pro celou rodinu. 
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Keanu Reeves (obrázek pod rozhovorem). 
19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuto školu? 

Na malé vesnické zá-
kladní škole. 
20. Jaké nejzajímavější 
místo jste navštívila? 
Spoustu zajímavých 
míst, ale nejraději mám 
lom v Blansku. 
21. Když jste jako malá 
chodila do školy, chodi-
la jste někdy za školu?  
Samozřejmě (… že ne ). 
 

  

  

 

 

 

P.S. Děkujeme paní zástupkyni za rozhovor a přejeme jí 
hodně štěstí v osobním i profesním životě:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  

 

                                   

NAŠI UČITELÉ 



 

Duben - květen - červen 2017 

7 

NAŠI UČITELÉ 

Rozhovor s paní učitelkou Mgr. Miluší Nováko-
vou  
1. Kolik vám je 
let?  
Je mi 51 let. 
2. Máte nějaké 
sourozence? 
Ano, 2. Jsem 
nejmladší ze 3 
sourozenců. 
3. Máte přítele/
manžela? 
Manžela (- 
možná si pama-
tujete 
z lyžařského 
kurzu). 
4. Máte děti? 
Kolik? 
Mám 2 dospělé 
syny (25, 28 
let). 
5. Máte něja-
kého domácího 
mazlíčka? 
Mám papouška 
(mládě). 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Mívala jsem přezdívku Milda. 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Atletika, volejbal a tenis. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Sport a rodina. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Kuřecí maso na jakýkoliv způsob (jsem masožravec:.D). 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Úspěchy žáků. 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Protivné osmačky 
(ony ví, které). 
12. Který předmět 
učíte nejraději? 
Ov, Tv. 
13. Co byste uděla-
la, kdybyste vyhrá-
la 3 miliony? 
Cestovala bych, dala 
bych něco na charitu. 
14. Co je pro vás 
důležitější, láska 
nebo peníze, proč? 
Obojí je důležité 
(když je láska, tak si 
přeju peníze). 
15. Jakou nejbláz-
nivější věc, kterou 
jste kdy udělala? 
Srazy ze základní 
školy. 

16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Učitelka. 

17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Zdraví, dobré lidi kolem sebe, pohodu v rodině.  
18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 
Bruce Willis (… obrázek pod rozhovorem …) 
19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuto školu? 
SOU Dolní Benešov. 
20. Jaké nejzajímavější místo jste navštívila? 
Dvojčata v New Yorku. 
21. Když jste jako malá chodila do školy, chodila jste ně-
kdy za školu?  
 Ne, protože mě škola bavila. 
22. Jak dlouho pracujete na této škole? 
Od září 1995 (učím již 22. rok). 
 

 Vzkaz od paní učitelky Novákové čtenářům Nové éry  – 
Čtu všechny čísla Nové éry, baví mě. 

 

 
P.S. Děkujeme paní učitelce Novákové za rozhovor a přeje-

me jí hodně úspěchů v práci s dětmi:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  

 

 

                                    



 

8 

Duben - květen - červen 2017 

SVĚT POČÍTAČŮ 

Jak bude vypadat nástupce špičkového smartphonu? Samsung fa-
noušky napíná 
Do poslední chvíle napínala své fanoušky společnost Samsung tím, co ukáže na největ-
ším mobilním veletrhu MWC ve španělské Barceloně. Kdo si myslel, že půjde o nové 
vlajkové lodě na poli chytrých telefonů, šeredně se spletl. I když řeč na ně přišla taky. 
V loňském roce si špičkové telefony Galaxy S7 a S7 edge odbyly premiéru právě na 
španělském výstavišti v rámci veletrhu MWC. Logicky tak někteří fanoušci čekali, že 
nástupce se letos ukáže na stejném místě, byť se už před startem tiskovky jihokorejské-
ho elektronického gigantu objevovaly spekulace, že se tak nestane. Nakonec na model 
s pořadovým číslem osm řeč skutečně přišla, ale asi jinak, než by každý očekával. V asi půlminutovém videu totiž zástupci spo-
lečnosti Samsung shrnuli, jak vypadaly mobily kdysi a jak se postupem let staly naprostou samozřejmostí. A na samotný závěr 
pak ukázali siluetu přístroje, kterým by měl být právě Galaxy S8. Ale protože obrázek odhalil tak maximálně tvar nové vlajkové 
lodi, popustili tím zástupci jihokorejského elektronického gigantu snad ještě větší uzdu fantazii. O tom, co bude novinka umět, 
můžeme tedy tak maximálně spekulovat.  

Citelně vyšší výkon  

Aby zvládl smartphone se 4K standardem pracovat, bude potřebovat samozřejmě citelně vyšší dávku výkonu. O to by se měl 
postarat nový procesor od společnosti Qualcomm, konkrétně by mělo jít o Snapdragon 830. Žádný z parametrů však zatím vcel-
ku pochopitelně potvrzen nebyl. Jasno je nicméně už o přesném datu premiéry, s novou vlajkovou lodí jihokorejského elektro-
nického gigantu bychom se měli seznámit na samostatné akci přesně 29. března. 

 
Foto: https://media.novinky.cz/791/597913-original1-1f0c8.jpg,https://media.novinky.cz/816/598165-original1-7ytg8.jpg 

Zdroj: www.novinky.cz 
Michal Horáček VII.A 

Zájem o nové vlajkové lodi Samsungu je rekordní 
 
Chytré telefony Galaxy S8 a S8+ budou podle všeho pro Samsung trefou do černého. 
Navzdory vyšší cenovce je totiž počet předobjednávek rekordní. Potvrdil to šéf mobilní 
divize jihokorejského elektronického gigantu DJ Koh. V domovské Jižní Koreji si mo-
del Galaxy S8 předobjednalo na 620 tisíc lidí. O větší provedení S8+ tak velký zájem 
není, i tak ale Samsung s ohledem na 150 tisíc závazných předobjednávek rozhodně 
smutnit nemusí. Vzhledem k tomu, že možnost předobjednávek bude ukončena až ve 
středu, jejich počet patrně ještě poroste.  
Předobjednávky jsou vysoké i na dalších trzích 
O přesných prodejních číslech v zahraničí zatím zástupci Samsungu mlčí. Prozradili pouze, že v USA jsou předobjednávky vyšší 
než při uvedení loňských modelů Galaxy S7 a Galaxy S7 edge. Ty byly přitom doposud nejúspěšnějšími smartphony v portfoliu 
jihokorejského elektronického gigantu, alespoň co se tedy prodejů týče. Lze tak předpokládat, že rekordní budou předobjednáv-
ky například i v Evropě, přestože to zástupci podniku zatím oficiálně nepotvrdili. Oba nové smartphony se objeví na pultech 
obchodů oficiálně až 28. dubna. Uživatelé, kteří využijí možnost předobjednávky do této středy, nicméně získají možnost získat 
přístroj o celý týden dříve. Ceny v rámci předobjednávky jsou stanoveny na 21 999 Kč v případě modelu Galaxy S8, respektive 
za 24 999 Kč u verze S8+ . Cena je tedy o pár tisíc vyšší než v případě loňských top modelů. Ani to ale patrně zájem zákazníků 
nijak nebrzdí. 
Špičková výbava 
Jak je z řádků výše již patrné, osmička se bude prodávat ve dvou různých provedeních, obě přitom budou patřit k tomu nejlepší-
mu, co bude na pultech obchodů k dostání. Menší Galaxy S8 bude mít 5,8palcový displej a větší verze S8+ 6,2palcový panel. 
Totožné jsou u obou novinek fotoaparáty. Stejně jako u předchůdců výrobce vsadil na technologii tzv. duálních pixelů. Díky 
tomu by měl být zachycovaný obraz daleko jasnější a ostřejší. Hlavní fotoaparát na zadní straně má rozlišení 12 megapixelů a je 
napojen na objektiv se špičkovou světelností F1,7. 

Zdroj: http://www.novinky.cz/ 
Foto: http://www.novinky.cz/ 

 
Patrik Kříž, VIII. A 

 



 

Duben - květen - červen 2017 

9 

SPORT 

Voltiž 
Voltiž je nejčastěji popisována jako gymnastika a tanec na koni. A stejně jako tyto disciplíny je považo-
vána spíše za umění než soutěživý sport. Je to jedna z deseti soutěžních jezdeckých disciplín uznáva-
ných Mezinárodní jezdeckou federací. Voltižní ježdění může sloužit také jako terapie pro děti a dospělé 
s poruchami rovnováhy či pozornosti, pro jedince mající problémy s hrubou motorikou nebo v sociální 
oblasti. 
Ve voltiži je možné soutěžit v kategorii jednotlivců, párů či skupin. Začátečníci závodí v kroku, ostatní 
cvičí na koni ve cvalu. Voltižní kůň, který je dobře vycvičen, se pohybuje v kruhu o průměru 15 metrů a 
je ovládán lonžérem. 
Soutěže ve voltiži sestávají z povinných cviků a volné sestavy na hudbu. Povinných cviků je celkem 

šest: náskok, základní sed, váha, mlýn, střih, stoj a odskok. 
Každý cvik je ohodnocen známkou na škále od 0 do 10. Kůň 
je rovněž hodnocen – posuzuje se kvalita jeho chodu. 
 

 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Volti%C5%BE 
Foto: http://www.teraz.sk/regiony/den-koni-topolcianky-narodny-zrebcin/47882-

clanok.html 
http://www.severni-morava.cz/clanek-nejlepsi-jezdci-voltize-se-sjedou-do-albertovce

-955/ 
Julie Hyžíková, IX. A 

 

Karim Benzema 
 
Narození: 19. prosince 1987 (29 let), Lyon, Francie 
Výška: 1,87 m 
Hmotnost: 79 kg 
Příjem: 7,92 milionů GBP (2016) 
Sourozenci: Farid Benzema, Laeticia Benzema, Gressy Ben-
zema, další 
Současné týmy: Real Madrid (#9 / Útočník), Francouzská 
fotbalová reprezentace (Útočník) 

Karim Mostafa Benzema narozen 19. prosince 1987, Lyon, 
Francie) je francouzský fotbalový útočník alžírského původu, 
který v současnosti hraje za španělský klub Real Madrid a 
francouzský národní tým. 
 
Osobní život 
Ve Francii byl vyšetřován za sex s nezletilou prostitutkou, 
30. ledna 2014 byl zproštěn obvinění. Na podzim 2015 byl 
zatčen francouzskou policií, figuroval ve vyděračské kauze. 
 
Klubová kariéra 

Benzema je představován ve Francii jako jeden z předních 
hráčů nové generace a v menší míře je srovnáván s brazilskou 
hvězdou Ronaldem, především kvůli své produktivitě, fyzické 
kondici, efektivnímu driblování a velkému přehledu. Jeho 
přezdívka je Le Phénomene (Fenomén), což byla také Ronal-
dova přezdívka. Benzema prošel všemi mládežnickými akade-
miemi v Lyonu. Hrál na mistrovství Evropy ve fotbale 2008 a 
v sezóně 2007/08 se stal králem střelců v Ligue 1, tři sezony 
po svém profesionálním debutu. Sezóna 2007/08 byla pro 
Benzemu průlomovou, protože mu napomohla získat mnohá 
ocenění a novou smlouvu, čímž se stal nejlépe placeným fot-

balistou ve 
Francii. Dne 
1. července 
2009 bylo 
oznámeno, 
že Lyon do-
sáhl dohody 
se španěl-
ským klubem 
Real Madrid 
na jeho pře-
stupu za € 35 
mil. Zde 
podepsal 
francouzský 
fotbalista smlouvu do roku 2015. V odvetě semifinále Ligy 
mistrů 2012/13 1. května 2013 vstřelil jeden gól Borussii 
Dortmund, Real vyhrál 2:0, což na postup do finále nestačilo 
(první zápas skončil porážkou španělského týmu 1:4). Ligový 
titul v sezóně 2013/14 nezískal (vyhrálo jej Atlético Madrid), 
ale stal se vítězem Ligy mistrů UEFA po finálové výhře 4:1 
po prodloužení v derby právě nad Atléticem Madrid.  

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Karim_Benzema 
Foto:  https://cs.wikipedia.org/wiki/Karim_Benzema 

Petr Halter, VIII. B 



 

10 

Duben - květen - červen 2017 

DRBÁRNA 

Dylan Minnette 
 
Dylan Christopher Minnette narozen 29. prosince 1996 v Evansville v Indianě ve Spojených státech 
amerických, je americký herec a muzikant. Nejvíce se proslavil rolemi v seriálech Božská mrcha, 
Ztraceni a Probuzení a rolemi ve filmech Husí kůže nebo Smrt ve tmě. V roce 2017 se objevil v 
hlavní roli v seriálu 13 Reasons Why, který je velice populární.  
 
Životopis a kariéra 
Minnette se narodil v Evansville v Indianě. Je jedináček. Je synem Robyn (za svobodna Maker) a 
Craiga Minnette. V pěti letech se přestěhoval do Champaign v Illinois a později za hereckou karié-
rou do Los Angeles. První role přišla se seriálem Drake a Josh, kde si zahrál v jednom díle. Objevil 
se v televizním filmu stanice NBC Vánoce bez Santy a ve filmu Dívčí parta. V seriálu Útěk z věze-
ní ztvárnil mladší verzi hlavní postavy Michaela Scofielda. V říjnu 2010 měl premiéru film Ať ve-
jde ten pravý. Za roli Kennyho získal nominaci na ocenění Young Artist Award v kategorii nejlepší 
filmový herecký výkon ve vedlejší roli - mladý herec. Jednu z hlavních rolí hrál v seriálu Procitnutí. 
V roce 2015 si zahrál ve filmu Husí kůže a o rok později v hororovém snímku Smrt ve tmě. V roce 
2017 získal hlavní roli v netflixovském seriálu 13 Reasons Why. 
 
The Narwhals 
Je zpěvákem a kytaristou kapely The Narwhals, ve které hraje se Zackem Men-
denhallem, Colem Prestonem a Braedenem Lemastersem. Kapela vyhrála souboj 
kapel v roce 2010 sponzorovaným rádiem 98.7 M. Od té doby hráli v nejznámějších 
klubech po Los Angeles. Jejich skladba „Bleeding Man“ byl použita k promu druhé 
řady seriálu Hodina duchů. Na začátku roku 2014 kapela změnila své jméno z The 
Feaver na The Narwhals. 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Dylan_Minnette 

Eliška Žatecká a Anička Svozilová, VIII. B 

Nat Wolff 
Nathaniel Marvin Wolff narozen 17. prosince 1994 v Los Angeles v Kalifornii ve  Spojených 
státech amerických, je americký herec, zpěvák, skladatel, klávesista a kytarista. Stal se známým 
díky účinkování v seriálu The Naked Brothers Band, který vytvořila a produkovala jeho matka 
Polly Draper a v roce 2007 za něj získal Broadcast Music, Inc. Cable Award. Jeho otec je hudeb-
ník Michael Wolff, který mimo jiné produkoval dvě seriálová soundtracková alba s názvy The 
Naked Brothers Band (2007) a I Don't Want to Go to School (2008), první jmenované se umístilo 
na 23. místě v Top 200 Billboard Charts.  
Osobní život 
Narodil se v Los Angeles v Kalifornii jako syn jazzového pianisty Michaela Wolffa a herečky 
Polly Draper. Je starším bratrem herce, zpěváka a skladatele Alexe Wolffa.  
Kariéra 
Svojí hereckou kariéru zahájil v menší roli v divadelní hře Getting Into Heaven (2003) 
a Heartbeat of Baghdad (2004) v The Flea Theater. V roce 2005 se objevil v hudební kome-
dii The Naked Brothers Band: The Movie. Film zakoupila televizní stanice Nickeloden jako pilot 
k stejnojmennému televiznímu seriálu, který běžel mezi roky 2007 až 2009. Seriál získal cenu 
BMI Cabel Award za hudbu a samotný Nat získal dvě nominace na Young Artist Award a jednu nominaci na Kids Choice 
Award v kategorii nejlepší televizní herec. 
Dále se objevil v televizním filmu stanice Nickelodeon Táta: matka pluku, v romantické komedii Šťastný Nový rok, v nezá-
vislém dramatu Komuna mé matky. V roce 2013 se objevil v komedii Admission a v roce 2014 v komedii Behaving Badly. 
Ten samý rok získal roli v dramatickém filmu Hvězdy nám nepřály, za kterou získal dvě ceny Teen Choice Awards. Jako Q se 
objevil ve filmu Papírová města. 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Nat_Wolff 

Anna Svozilová a Eliška Žatecká, VIII. B 

 
 



 

Duben - květen - červen 2017 

11 

RECENZE 

Orphan 
                                                                                                                                     
Vypadá to, že devítiletou Esther pronásledují samé tragédie. Ve svém rodném Rusku osiřela, její adoptivní 
rodina zemřela při požáru, kterému Esther jen tak tak unikla. Teď ji ale adoptovala rodina Colemanových 
a zdá se, že život je bez chyby. Dokud se její spolužačka nezraní při pádu z klouzačky. Dokud není sestra 
ze sirotčince ubita k smrti. A dokud Estheřinu novou matku nenapadne, zda onem tragický požár nebyl 
něco víc, než jen pouhá náhoda. Orphan vnáší do psychologického thrilleru úžasné nové prvky a stahuje 
kolem diváka smyčku tajemství, podezření a hrůzy. Na Esther nikdy nezapomenete. Je tak sladká. Tak 
inteligentní. Tak tvůrčí. A tak duševně chorá... 
                                                                                                                                               

Zdroj: csfd.cz 
Ester Pospíšilová, VIII. A                    

Jednotka příliš rychlého nasazení (Hot Fuzz) 

Obsah 

Jednotka příliš rychlého nasazení se od nich liší asi tak, jako se roz-
košná zombie komedie Soumrak mrtvých liší od svých žánrových 
konkurentů. Ostatně ji mají na svědomí stejní tvůrci, kteří i ji vybavi-
li neodolatelně suchým britským humorem, svéráznými postavičkami 
a nečekaně originální zápletkou. 
Nicholas Angel (Simon Pegg) je nejlepší seržant, který kdy sloužil v 
řadách londýnské policie, například počet zatčení, která osobně pro-
vedl, o 400 procent překračuje statistický průměr. Je prostě tak dob-
rý, že to vrhá špatné světlo na zbytek týmu. Proto ho nadřízení převe-
lí do místa, kde svým talentem nebude kolegy ztrapňovat – do ospa-
lého městečka Sandford, jehož statistiky zločinnosti se rovnají nule a jehož nejnapínavější událostí je každoroční zahradní slav-
nost. Podle toho také vypadá zdejší policejní oddělení. Nicholas vytvoří dvojici s obtloustlým dobrákem Dannym (Nick Frost), 
který by mohl být vším, jen ne dobrým policajtem. Před totální frustrací ho zachrání až série zvláštních „nešťastných náhod“, 
které naznačují, že pod idylickou pokličkou Sandfordu by mohl bublat pořádně ostrý guláš. V podstatě existují jen dvě možnosti 
– buď si Nicholas ze zoufalství začal vymýšlet zločiny tam, kde nejsou, nebo mu stojí v cestě nejchladnokrevnější zabiják, jaké-
ho ve své dosavadní kariéře potkal. 
Hodnocení 

Tomuto filmu dávám 9 bodíků z 10, tento film byl velice zábavný. 
 

Zdroj: http://www.csfd.cz/film/223729-jednotka-prilis-rychleho-nasazeni/prehled/ 
Karel Kobosil, VIII. B 

Kráska a zvíře  
V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zvíře společnosti Disney, jež je ohromující 
filmovou oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vůbec, velkolepým způsobem ožívají 
příběh a postavy, které diváci znají a zbožňují. Kráska a zvíře popisuje pozoruhodný příběh 
Krásky, bystré, krásné a nezávislé mladé dívky, kterou ve svém zámku uvězní děsivé zvíře. 
Navzdory strachu se spřátelí se zakletým zámeckým služebnictvem a uvědomí si, že se pod 
obludným zvířecím zevnějškem ukrývá vlídná duše skutečného prince.(Falcon)  
 
 
Hodnocení 
Tento film bych ohodnotila 10 bodů. Je romantický i pro dospělé!  

 
 
 

Zdroj: www.google.com 
Petra Eisenwortová, Michaela Petroušková,  VIII.B 

 



 

12 

Duben - květen - červen 2017 

Metro 2033: The Last Refuge 
Metro 2033 je first-person střílečka s prvky stealth vytvořená podle 
stejnojmenné knihy. Vyvinuta byla v roce 2010 ukrajinským studiem 
4A Games. Na hru byl použit engine 4A Engine. Hra se odehrává 
v postapokalyptické Moskvě po třetí světové válce, kde poslední zbyt-
ky lidstva přežívají v moskevském metru. Hra byla vydána na Micro-
soft a Xbox 360. Původně byla plánována na PlayStation 3, ale ta byla 
zrušena. Hra byla vcelku dobře přijata. 
Hra 
Celá hra se odehrává z pohledu první osoby. Hra je lineární, ale hráč 
má možnost většinu misí vyřešit tichým způsobem nebo se mapou pro-
střílet. Tichým způsobem se hráč plíží a protivníky likviduje vrhacími noži nebo zbraněmi s tlumičem. Také se musí vyhýbat 
nastraženým pastem, které by upozornily stráž (rozbité sklo, zavěšené plechovky). Ve hře se vyskytují dva druhy protivníků: 
lidé a mutanti. Zatímco lidé mají střelné zbraně, mutanti spoléhají na útok zblízka a útočí ve skupinách. Lidé se také, na rozdíl 
od mutantů, snaží spolupracovat.  
Celá hra obsahuje poměrně velkou škálu zbraní a to jak zbraní reálných, tak i smyšlených. Hráč může najednou nosit jen dvě 
větší zbraně. Kromě obyčejných nábojů se ve hře vyskytují i náboje vojenské, které zároveň slouží i jako platidlo. Touto muni-
cí může hráč i střílet, má větší sílu, což ale není příliš výhodné. Veškerou munici ve hře si hráč může koupit na stanicích u 
obchodníků nebo ji získat během hraní ze skrytých míst a padlých nepřátel. Stejně jako munice se získávají i filtry do plynové 
masky, která je nezbytná při pohybu nad zemí. Tyto filtry se musejí po několika minutách vyměnit, jinak by hrozilo udušení. 
Samotná maska může být rozbita během boje a poté se stává nepoužitelnou, což může mít fatální následky. 
Kritika 
Hra získala vcelku vysoká hodnocení. Na hře byla především chválena atmosféra a grafická stránka hry. Naopak vytýkána 
byla chybějící volnost pohybu a absence vedlejších úkolů. Kritiku si získaly i souboje s mutanty, které byly na rozdíl od sou-
bojů s lidmi hůře zpracované. Několik recenzentů se shodlo, že hra plně nevyužila svůj potenciál.  
Hodnocení 
Hru hodnotím 8/10 bodů. Hra zaujme především atmosférou a příběhem. 

Foto: http://metrovideogame.wikia.com/wiki/Metro_Wiki 
Marek Polášek, VIII. B 

Arma 2 
Od českého studia Bohemia Interactive. 
Když se řekne Operace Flashpoint, tak se snad každému vybaví ona postarší 
česká hra nevídaných rozměrů. Mnozí si postesknou, že tento klenot nemá 
svého nástupce. Původně jím měla být první ArmA, ta ovšem nesplnila všech-
na očekávání. 
Druhý díl vypadal po všech směrech slibně, ale opět tu visel strašák četných 
bugů a herních kolapsů. Nechoďme okolo horké kaše a řekněme si, že ArmA 2 
očekávání splnila. Bohužel i v rovinách, jež se zalíbí pouze masochistickým 
hráčům. 
Hned na začátku musím podotknout, že před námi stojí dobře vymyšlený, hra-
telný a do velké míry i zpracovaný vojenský simulátor, který hráči nedá nic zadarmo. Škoda, že se to opět neobejde bez řady 
chyb. A mnohdy i velikých. 
Zápletka titulu je příjemně uvěřitelná, ale obvyklému klišé (hodní Američané) jsme se nevyhnuli. Jakožto členové týmu Razor 
jsme vysláni do postsovětské země jménem Černarus, abychom urovnali místní vztahy.  
Černaruská armáda se mydlí s prosovětskými Čedaki a situaci nezvládá. Zprvu jasná mise se časem zvrtne, protože válčící strany 
nezůstanou v takto skromném počtu a po dějovém zvratu se jejich číslo nepatrně zvýší. 
Kampaň má své nezpochybnitelné kvality. Tou hlavní je bezesporu její nelinearita a fakt, že se v důsledku našich činů a rozhod-
nutí dostaneme k jednomu z několika konců. Tím vzniká velký potenciál dalšího hraní. 

Závěr 
Této hře dávám 7.44/10. Má dobrou podporu módů.  

Zdroj: wikipedie 
Obrázek: Google 

Jakub Mekyska, VIII. B  

RECENZE 



 

Duben - květen - červen 2017 

13 

ZÁBAVA 

Top 10 Songs – Květen  
 

Kendrick Lamar – HUMBLE. 
Ed Sheeram – Shape of You 
Bruno Mars – That’s what I like 
Kendrick Lamar – D.N.A. 
Future – Mask off 
Kyle . iSpy  
Zedd, Alessia Cara – Stay 
The Chainsmokers, Coldplay – Something Just like This 
Luis Fonsi – Despacito ft. Daddy Yankee 
Lil Uzi Vert – XO TOUR Llif3  
 

Zdroj: http://www.top10songsnews.com/most-popular-hot-hits-latest-list/2017-2018-2019-2020/english-music/top-10-english-
songs-of-may-2017-new-list/  

Foto: http://static.idolator.com/uploads/2017/03/bruno-mars-thats-what-i-like-video-1488420227.jpg 
 Victoria Bodová, IX. A 

 

                  

Víte, že …? 
 
Víte, že v USA je více muzeí než poboček MCDONALD'S a 
STARBUCKS dohromady? 

Víte, že sapiosexuál je člověk, kterého sexuálně přitahuje inteli-
gence druhých? 

Víte, že finské slovo KALSARIKANNIT znamená zůstat sám 
doma a opít se ve spodním prádle? 

Víte, že lidé, kteří rychle chodí, obvykle žijí nejdéle? 

Víte, že I. světová válka skončila 11. den 11. měsíce a to v 11 hodin a 11 minut? 

Víte, že učivo zapsané modrým inkoustem se pamatuje lépe než učivo zapsané černým? 

Víte, že v bílé čokoládě ve skutečnosti není žádná bílá čokoláda, nýbrž jen kakaové máslo? 

Víte, že průměrný mrak má hmotnost asi 550 tun? 

Víte, že hodnota peněz a zlata na dně oceánů je 60 miliard USD? 

Víte, že nejvyšší bankovka britské libry má nominální hodnotu asi 100 milionů liber? 

Foto: https://www.google.cz/search?
q=google+fotky&client=opera&hs=aJX&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwim-

4Kc1M7TAhVExxQKHU-4A50Q_AUICigB&biw=1920&bih=944#tbm=isch&q=stacbucks&imgrc=o2-
olyDqhqastM 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1/?fref=ts 

Dominik Vavřiník, IX. A 

 



 

14 

Duben - květen - červen 2017 

ZÁBAVA 

Guinnessova kniha rekordů  
 
Zdeněk Bradáč 
 
Mladý kouzelník Zdeněk Bradáč je nejúspěšnějším českým 
lamačem Guinnessových rekordů všech dob. Do knihy se za-
psal již ve dvaceti pěti různých kategoriích. V roce 2009 byl 
dokonce zařazen mezi 10 největších rekordmanů desetiletí.  
 
17. únor 2012 - Nejrychlejší únik ze svěrací kazajky 
 
Zdeněk Bradáč z 
Jablonce nad Ni-
sou se dokázal za 
41,75 s vyprostit 
ze zavázané svěra-
cí kazajky veli-
kosti L, přičemž 
byl pomocí tzv. 
gravitačních bot 
zavěšen za nohy 
na hrazdě umístě-
né ve výšce téměř 
3 metry. Pokus 
byl ukončen tepr-
ve ve chvíli, kdy se rekordman (vážící v den pokusu 78,1 kg) 
visící hlavou dolů zcela vysvlékl z kazajky a tu odhodil na 
zem.  
 
 
 
6. prosinec 2011 - Nejdelší výdrž v žonglování vzhůru noha-
ma 
 
V disciplíně 
žonglování 
vzhůru noha-
ma na výdrž 
se třemi míč-
ky dosáhl 
rekordního 
času 6 minut a 
46 sekund. 
Svého před-
chůdce tak 
překonal o 
jednu minutu a jednu sekundu. Za tu dobu zvládl 1276 chytů, 
což je opět rekordní počet. 
Při lámání rekordů zněl tělocvičnou městské haly hit Michaela 
Jacksona Thriller. „Tento rekord byl pro mě taky takový thrill-
er. Protože byl fyzicky náročný a měl jsem jediný pokus,“ řekl 
Zdeněk Bradáč po svém výkonu. „Hodně mi pomohlo, že jsem 
se při žonglování soustředil na písničku. Přiznávám, že jsem 
měl strach, že to nezvládnu,“ dodává.  
 
 
18. únor 2011 - Nejkratší čas za vyproštění se z pout pod 
vodou 

 
Bradáč se blýsknul svým výkonem, když se z pout vysvobodil 
z jabloneckého 
bazénu za rekord-
ních 10,66 sekun-
dy. Jablonecký 
iluzionista tehdy 
pokořil i původní 
světový rekord 
Američana, který 
si říká Matt The 
Knife (11,12 
sekundy) 
 
Také díky tomuto 
rekordu se loni dostal do Guinnessovy knihy rekordů mezi 10 
nejúspěšnějších světových rekordmanů a nyní jej britská orga-
nizace Record Holders Republic uvedla do své Síně slávy mezi 
ostatní světové rekordmany.  
 
Nejstarší kulturistka 
Jestliže máte pocit, že jste na něco moc staří, podívejte se na 
tuto ženu. Narodila se v roce 1936 a ve svých osmdesáti letech 
je nejstarší kulturistkou. Takto pilná ale vždycky nebyla. Se 
cvičením začala až v padesáti šesti letech.  

Málokdo by této ženě tipoval její skutečný věk, tedy osmdesát 
let. Za její postavu by se nemusela stydět kdejaká třicítka. Vita-
lity, dobré nálady a energie má na rozdávání. Ernestine 
Shepherd ale neměla dříve k pohybu a posilování tak blízko 
jako nyní. Cvičit začala až v padesáti šesti letech se svou se-
strou. Ta ale brzy bohužel zemřela, nicméně ona pokračovala 
ve snu stát se kulturistkou.  
Dříve, než začala cvičit, rozhodně neměla k pohybu tak blízko 
jako její sestra, která podle ní byla vždy vitální, štíhlá a sporto-
vání zbožňovala. „Já jsem měla celulitidu, tuk na zádech, pros-
tě její přesný opak. To jsem musela změnit,“ říká.  

 
Zdroje: www.idnes.cz  

Zuzana Máčalová, VII. A 
 
 

 
 



 

Duben - květen - červen 2017 

15 

Vtipy 
 
„Jak ti prospěl pobyt u moře?” 
„Ohromně. Žena mi utekla s jedním cizincem.” 
 
„Děti, na co si to hrajete?” 
„Hrajeme si na maminku a na tatínka.” 
„To je hezké — a proč mezi vámi sedí ten buldok?” 
„No to je přece tchyně!” 
 
„Pijete?” 
„Když budete, doktore, tak laskav ...” 
 
„Svědkyně, jste vdaná?” 
Svědkyně vzdychla. Soudce napsal: svobodná. 
„Svědku, jste ženatý?” 
Svědek vzdychl. Soudce napsal: ženatý. 
 
Myslím, že až se ožením, bude dost žen nešťastných...” 
„To si jich hodláš vzít tolik?” 
 
Víš, jaký je rozdíl mezi rádiem a cihlou? 
Pusť si cihlu na plný koule. 
 
„Ale, ale, pane Voháňko, vy pijete pivo v posteli?” 
„Ale, pane doktore, vždyť je to ležák.” 
 
„Číšníku, to kuře je jenom kost a kůže.” „Promiňte, pane, 
netušil jsem, že si budete přát též peří.” 
 
Víte proč existuje bílá čokoláda? 
Na to, aby se i černí mohli zašpinit. 
 
Má to sto očí a jeden zub. Co je to? 
Domov důchodců. 
 

„Pijete?“ 
„Když budete, doktore, tak laskav ...“ 
 

Povídá žena manželovi: „Jak se mám dnes obléci?“ 
Manžel odpoví: „Rychle.“ 
 
Víte, proč jezdí spolu dva policajti? Protože jeden si pamatuje 
cestu tam  a druhý zpět. 
 
Vy asi nejste ženatý, že ano? Proč myslíte? Že se stále tak 
usmíváte. 
 
V knihovně: „Mohla bych dostat onu knihu o šťastném man-
želství?“ „To musíte do oddělení pohádek.“ 
 
Ve vlaku: „Pane průvodčí, stojí to i ve Studené vodě?“ 
„Nevím jak komu, babičko, ale mně né.“ 
 
Jaký je rozdíl mezi Jánošíkem a šlapkou?  
(Jánošík bral bohatým a dával chudým, kdežto prostitutky 
dávají jen bohatým) 
 
Tvoje máma je tak tlustá, že když si stoupne na váhu, tak se 
na ní ukáže - pokračování příště. 
 
Víte, co teroristi dávají druhým k narozeninám? Bonboniéru. 
 
„Tati, proč musí být na svatbě svědkové?“ 
„Protože by tomu po čase nikdo nevěřil.“ 

 
Lukas Hoch, IX. B 

ZÁBAVA 



 

16 

Duben - květen - červen 2017 

Módní policie 

Peťa Fialová 
 
Tato žačka naší 
školy zvolila tričko 
s motivem fast-food 
a k tomu dobře sla-
děnou růžovou mi-
kinu. Vlasy má 
v culíku a pozadí 
krásně vyniká její 
fotce v zrcadle. 
 

 

 

 

Zuzka Kůrová  
 
Má na sobě outfit, 
který je skvěle sla-
děný. Skládá se 
z černých riflí, šedé 
mikiny a černé ten-
ké sportovní bundy. 
Zuzka to doladila 
slunečními brýlemi 
a Vans botami 
s donaty. Fotka je 
focená v zoo a 
skvěle vyniká. 
 

 

Zuza Hyšplerová 
 
Zuzce to na fotce moc sluší. Fotka focena v parku NDBrno. Její 
potrhané černé rifle ladí s čistě bílým dírkovaným tričkem a její 
bílé Adidas tenisky 
k tomu hezky ladí. 
Zuzka má jako do-
plněk hodinky a 
batoh. Též v černé 
barvě. 
Matěj Lang 
 
Mates má na sobě 
mikinu s potiskem 
a rifle. V pozadí je 
rozházená neustla-
ná postel 
s povlečením 
s opičkami. Fotka 
je vyfocena 

v zrcadle, ale nemůžeme posoudit barevně, protože zvolil černo
-bílý filtr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všem zúčastněným 
děkujeme!!! Vaše 

policie :.D 
 

Gabriela Slívová, 
Viktoria Tomešová, Eliška Crháková, VII. B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 



 

Duben - květen - červen 2017 

17 

ZÁBAVA 

Móda 
 
MUST HAVE - 6 párů nejlepších bílých sneakrsek! 
Bílé tenisky jsou letos obrovským trendem, který prostě musíte mít doma. Jsou jednoduché, stylové ale, dokonale rozzáří celý 
outfit. Když si k tomu ještě navíc představíte šaty, sukni nebo kraťasy, nějaký stylový či jednoduchý účes, tak to nejde nemilo-
vat, co myslíte? My jsme si udělali práci za vás a našli jsme vám šest párů těch dle nás nejlepších z nejlepších, do kterých stojí 
zato investovat. Můžete je totiž nosit na jaře, v létě nebo klidně i na podzim. Kvalitní a krásný pár bílých tenisek je jedna 
z nejlepších investic, které rozhodně nebudete litovat. Jaké si zamilujete? 
 
Originalita 
Nová kolekce značky Gucci pro jaro 2017 předvedla neskutečné a zajímavé kousky, které jsou plné hrotů, výšivek, perel a také 
lehkého zdobení metalickými barvami, které tomu dodají šik nádech. No, tak co říkáte? Nelze jim odolat, že? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Něžné květinky 
Co takhle bílé tenisky v kombinaci se stříbrem? A co si k tomu ještě představit stříbr-
né romantické květinky, které tomu dodají šmrnc. Jednoznačně láska na první pohled. 
Michael Kors prostě ví, co nás dostane. 
 
 
Klasika 
Samozřejmě jsme museli přidat i nějakou klasiku, kterou miluje kdekdo. Našli jsme krásné bílé tenisky značky Adidas Originals 
Stan Smith, které jsou doplněny červenou barvou. Tenisky, které jsou inspirované street style módou jednoduššího typu, jsou 
jasnou volbou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Střapce 

Bílé zdobené tenisky v kombinaci s koženým střapcem ve stylu mokasín vypadají pohodlně a 
stylově. Pokud hledáte něco, co krásně doladí váš outfit, tak jste to našla. 
 
Nášivky 
Nášivky jsou v kurzu a to nejen na oblečení a kabelkách, ale také botách. My jsme se na prv-
ní pohled zamilovali do těchto krásek značky Saint Laurent s krásným diamantem. Když je 
doplníte džínovými kraťasy nebo jen džíny, budete z výsledku nadšená. 

 
Zdroj: http://www.moda.cz/ 

 
Karina Kučerová VII. A 



 

18 

Duben - květen - červen 2017 

VESMÍR 

JUICE – evropská sonda k Jupiteru 
 
Evropská kosmická sonda s názvem JUICE (JUpiter ICy mo-
ons Explorer mission) ponese na své palubě celkem 11 vědec-
kých přístrojů k výzkumu obří plynné planety Jupiter a jejích 
velkých měsíců, u kterých se předpokládá existence podpovr-
chového oceánu kapalné vody. Kosmická sonda JUICE je první 
velká evropská mise, schválená v rámci programu (Cosmic Visi-
on) Evropské kosmické agentury ESA na období 2015-2025. 
Start sondy je naplánován na rok 2022 a přílet k Jupiteru na 
rok 2030. Předpokládá se, že přinejmenším 3 roky bude prová-
dět detailní výzkum největší planety Sluneční soustavy, studovat 
bude rovněž tři největší měsíce Jupiteru: Ganymeda, Kallisto a 
Europu. U těchto měsíců se předpokládá přítomnost rozsáhlých 
podpovrchových oceánů kapalné vody ukrytých pod silnou vrst-
vou ledu. Kosmická sonda JUICE vybavená panely slunečních 
baterií bude mít za úkol zmapovat povrch těchto měsíců, sondo-
vat jejich vnitřní strukturu a zhodnotit jejich potenciál v oblasti 
možné přítomnosti života v předpokládaných podpovrchových 
oceánech. Dne 21. února 2013 výbor pro vědecké programy 
ESA (ESA’s Science Programme Committee) oznámil odsou-
hlasené vědecké přístrojové vybavení sondy, které zahrnuje ka-
mery a spektrometry, laserový výškoměr a radar schopný 
„proniknout“ pod povrch ledových měsíců až do hloubky téměř 10 km. Dalším přístrojem bude magnetometr, detektor plazmy, 
detektor částic a rovněž vybavení pro rádiové experimenty. Vědecké přístroje sondy budou vyvinuty vědeckými týmy z 15 států 
Evropy, z USA a Japonska. „Výběr vědeckých přístrojů pro sondu JUICE je klíčovým milníkem vlajkové mise ESA pro výzkum 
vnějších oblastí Sluneční soustavy, které představují zcela novou příležitost ukázat kvalitu evropských technologických a vědec-
kých odborných znalostí,“ říká Alvaro Giménez Cañete, ředitel ESA pro vědecký výzkum. Sada přístrojů zahrnuje všechny vě-
decké cíle od měření uvnitř rozsáhlé magnetosféry kolem Jupiteru až po dálkový průzkum povrchu a vnitřní struktury tří velkých 
ledových měsíců,“ dodává Luigi Colangeli, koordinátor misí ESA v rámci výzkumu Sluneční soustavy. Během své vědecké mise 
bude sonda JUICE zkoumat atmosféru a magnetosféru planety Jupiter a interakci všech čtyř galileovských měsíců – tj. tří ledo-
vých měsíců a vulkanicky aktivního měsíce Io – s plynným prostředím v okolí obří planety. Sonda uskuteční více než 10 průletů 
kolem měsíce Kallisto, jež je tělesem s nejvíce kráterovaným povrchem ve Sluneční soustavě, následně dvakrát prolétne kolem 

měsíce Europa a uskuteční první měření tloušťky jeho ledové kůry. Svoji vědeckou 
misi zakončí sonda JUICE na oběžné dráze kolem měsíce Ganymed, kde bude 
zkoumat jeho ledový povrch a vnitřní strukturu včetně podpovrchového oceánu. 
Ganymed, největší měsíc ve Sluneční soustavě, je jediným měsícem, o kterém ví-
me, že má vlastní magnetické pole. Sonda JUICE bude detailně studovat unikátní 
interakce magnetického pole a okolní plazmy s magnetosférou planety Jupiter. 
„Planeta Jupiter a její ledové měsíce představují jakýsi druh miniaturní planetární 
soustavy, nabízející evropským vědcům a našim mezinárodním partnerům příleži-
tost zjistit více informací o procesu vzniku případných obyvatelných planet u ji-
ných hvězd,“ říká Dmitrij Titov, ESA.  

 

 

 

Zdroj a foto: www.kosmonauti.cz 

Matyáš Friedrich, VI. B 



 

Duben - květen - červen 2017 

19 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
Výběrčí příspěvků 6. ročníku: Mgr. Dana Bendová  

Výběrčí příspěvků 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 
Editoři: Mgr. Sabina Weisová 

Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 
Titulní strana: Victoria Lucia Bödová a Tomáš Koláček z IX. A, Kristián Konečný, VIII. A, Mgr. 

Kamila Tachovská 
Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 

NÉ,  
ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 
Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 
 

Nová éra 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 
Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Příspěvky neprošly jazykovou korekturou:.D 
 

Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 
Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 
Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 5, ročník VIII.  

Uzávěrka příštího čísla 11. 10. 2017 


